

RAMOWY PROGRAM WARSZTATÓW

Termin realizacji: 21- 31 sierpnia 2023r.

“Wakacje z NIKiDW” Cykl kreatywnych warsztatów dla dzieci i młodzieży z zakresu rękodzielnicstwa, których elementem przewodnim będzie twórczość ludowa i tradycja.	Organizator: Narodowy Instytut Kultury i Dziedzictwa Wsi
Miejsce warsztatów: sala widowiskowa Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Mykanowie ul. Samorządowa 1A, 42-233 Mykanów	Wykonawca: Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Mykanowie

Termin realizacji:	Grupa wiekowa:	Opis warsztatu:
21 sierpnia 2023r. godz: 10:00 – 14:00 poniedziałek	8 – 11 lat	Kury z masy papierowej zdobione motywami ludowymi z użyciem różnych form rękodzieła np. wycinanki, wyklejanki. Przygotowanie elementów scenografii do przedstawienia. Dodatkową atrakcją na zajęciach będzie instruktor emisji głosu naszego ośrodka kultury, który zaśpiewa kilka utworów ludowych i przygotowuje dzieci do teatryku.
22 sierpnia 2023r. godz: 10:00 – 14:00 wtorek	12 - 15 lat	Kury z masy papierowej zdobione motywami ludowymi z użyciem różnych form rękodzieła np. wycinanki, wyklejanki. Przygotowanie elementów scenografii do przedstawienia. Dodatkową atrakcją na zajęciach będzie instruktor emisji głosu naszego ośrodka kultury, który zaśpiewa kilka utworów ludowych i przygotowuje dzieci do teatryku.
23 sierpnia 2023r. godz: 10:00 – 14:00 środa	8 – 11 lat	“Ludowe panny”; uczestnicy będą mieli za zadanie ubrać tekturowe sylwetki z zachowaniem zasad stroju częstochowskiego (wykonane z tektury, skrawków materiału, bibuły, materiałów plastycznych itp.), dzieci zrobią również korale ludowe.
24 sierpnia 2023r. godz: 10:00 – 14:00 czwartek	12 - 15 lat	“Ludowe panny”; uczestnicy będą mieli za zadanie ubrać tekturowe sylwetki z zachowaniem zasad stroju częstochowskiego (wykonane z tektury, skrawków materiału, bibuły, materiałów plastycznych itp.), dzieci zrobią również korale ludowe.
28 sierpnia 2023r. godz: 10:00 – 14:00 poniedziałek	8 – 11 lat	Instrumenty ludowe (do wykonania będą użyte: papier, tektura, sznurki, nakrętki itp.). Uczestnicy zapoznają się z instrumentami ludowymi, dodatkową atrakcją będzie udział w zajęciach członka kapeli ludowej “Rybnianie”, który wraz z dziećmi “zagra” koncert na wykonanych instrumentach.
29 sierpnia 2023r. godz: 10:00 – 14:00 wtorek	12 - 15 lat	Instrumenty ludowe (do wykonania będą użyte: papier, tektura, sznurki, nakrętki itp.). Uczestnicy zapoznają się z instrumentami ludowymi, dodatkową atrakcją będzie udział w zajęciach członka kapeli ludowej “Rybnianie”, który wraz z dziećmi “zagra” koncert na wykonanych instrumentach.
30 sierpnia 2023r. godz: 10:00 – 14:00	8 – 11 lat	Torby z naturalnego materiału stylizowane na ludowo; zadaniem uczestników będzie wykorzystanie elementów

środa		ludowych do ich ozdobienia. Uczestnikom zostaną przybliżone elementy polskich wzorów ludowych. Planujemy organizację teatrzyku kukiełkowego z wykorzystaniem prac powstałych podczas warsztatów: kukiełek, instrumentów, kur.
31 sierpnia 2023r. godz: 10:00 – 14:00	12 - 15 lat	Torby z naturalnego materiału stylizowane na ludowo; zadaniem uczestników będzie wykorzystanie elementów ludowych do ich ozdobienia. Uczestnikom zostaną przybliżone elementy polskich wzorów ludowych. Planujemy organizację teatrzyku kukiełkowego z wykorzystaniem prac powstałych podczas warsztatów: kukiełek, instrumentów, kur.
czwartek		

Dodatkowe informacje:

1. Instruktorzy:

- Warsztaty rękodzieła poprowadzi pedagog Pani Małgorzata Wójcik posiadająca wieloletnie doświadczenie w pracy z dziećmi i młodzieżą. Pani Małgorzata z zamiłowania pisze bajki i opowiadania, słuchowiska, a także scenariusze zajęć edukacyjnych dla dzieci. Jest autorką książki dla dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym „Przygoda w kapeluszu”. W ramach autorskiego projektu: „Bajka szyta na miarę wyobraźni” tworzy i szyje bajki. Na zajęciach bawi się z dziećmi w teatr, telewizję; w swoje zajęcia często wplata elementy sztuki i kultury ludowej.

- Na zajęcia dotyczące instrumentów ludowych zostanie zaproszony członek kapeli ludowej “Rybnianie”. Pokaże dzieciom prawdziwe instrumenty, opowie o działaniu kapeli, oraz wspólnie z uczestnikami “zagra” koncert na prawdziwych i powstałych na warsztatach instrumentach. Koncert dodatkowo zostanie nagrany przez naszą telewizję internetową Mykanews.

- Zaproszony na ostatnie zajęcia instruktor emisji głosu zaśpiewa kilka utworów ludowych, wykona kilka ćwiczeń fonacyjnych i przygotowuje dzieci do teatrzyku.

2. Dla uczestników zapewnimy napoje oraz posiłek przygotowany przez firmę cateringową.

3. Planujemy aby scenariusz przedstawienia dotyczył obrzędu dożynkowego, tak aby dzieci i młodzież mogły poznać tradycje związane z wiciem wieńca. Scenariusz zostanie napisany przez pracownika ośrodka kultury wraz z uczestnikami zajęć.

4. Zarówno z przebiegu warsztatów oraz przedstawienia zostanie przygotowana relacja fotograficzna i filmowa.